
旅費、食糧費等の予算及び支出状況［令和４年度　第４四半期］
（一般会計）

（単位：千円）
項　　目

所　属　名

区　　分 予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率  (%) 予 算 額 支 出 額
前年同期
支出額

増減率
(%)

議会事務局 前期までの計 15,302 8,869 72.5 6,274 6,430 ▲ 2.4 36 28 28.6
今　 期　 分 4,780 6,098 ▲ 21.6 3,057 4,407 ▲ 30.6 0 1 皆減
累　　　　計 24,234 20,082 14,967 34.2 9,766 9,331 10,837 ▲ 13.9 96 36 30 20.0

防災対策部 前期までの計 3,098 2,775 11.6 8,385 5,711 46.8 6 0 皆増
今　 期　 分 1,920 1,404 36.8 29,594 21,733 36.2 2 0 皆増
累　　　　計 7,320 5,018 4,179 20.1 41,561 37,979 27,443 38.4 14 7 0 皆増

戦略企画部 前期までの計 3,386 1,805 87.6 6,196 8,630 ▲ 28.2 93 12 675.0
今　 期　 分 1,944 1,493 30.2 4,500 5,634 ▲ 20.1 0 3 皆減
累　　　　計 7,794 5,330 3,299 61.6 11,956 10,696 14,264 ▲ 25.0 113 93 15 520.0

総務部 前期までの計 38,246 31,109 22.9 27,001 26,781 0.8 6 4 50.0
今　 期　 分 3,616 2,518 43.6 20,570 16,430 25.2 1 5 ▲ 80.0
累　　　　計 51,013 41,862 33,627 24.5 55,506 47,570 43,210 10.1 37 7 8 ▲ 12.5

医療保健部 前期までの計 7,761 5,151 50.7 491,627 338,106 45.4 64 318 ▲ 79.9
今　 期　 分 4,169 3,609 15.5 138,269 138,080 0.1 22 5 340.0
累　　　　計 48,990 11,931 8,760 36.2 942,356 629,896 476,185 32.3 976 86 323 ▲ 73.4

子ども・福祉部 前期までの計 8,755 5,707 53.4 21,991 19,755 11.3 10 6 66.7
今　 期　 分 8,158 5,005 63.0 17,537 19,784 ▲ 11.4 3 2 50.0
累　　　　計 30,461 16,913 10,713 57.9 43,227 39,528 39,539 ▲ 0.0 90 13 8 62.5

環境生活部 前期までの計 9,701 4,124 135.2 17,667 69,867 ▲ 74.7 56 30 86.7
今　 期　 分 5,242 3,409 53.8 20,764 18,328 13.3 31 16 93.8
累　　　　計 26,420 14,943 7,532 98.4 44,825 38,432 88,195 ▲ 56.4 222 87 46 89.1

地域連携部 前期までの計 8,759 5,583 56.9 22,332 28,330 ▲ 21.2 10 6 66.7
今　 期　 分 6,161 3,642 69.2 18,977 17,362 9.3 2 9 ▲ 77.8
累　　　　計 21,045 14,919 9,225 61.7 43,274 41,308 45,692 ▲ 9.6 69 12 14 ▲ 14.3

農林水産部 前期までの計 27,427 14,552 88.5 121,659 198,142 ▲ 38.6 135 81 66.7
今　 期　 分 20,761 10,316 101.3 77,264 14,784 422.6 58 34 70.6
累　　　　計 72,027 48,188 24,868 93.8 305,187 198,923 212,926 ▲ 6.6 308 193 115 67.8

雇用経済部 前期までの計 21,162 11,519 83.7 28,613 31,095 ▲ 8.0 117 9 1200.0
今　 期　 分 12,202 4,530 169.4 23,810 26,658 ▲ 10.7 10 32 ▲ 68.8
累　　　　計 47,116 33,364 16,049 107.9 61,853 52,423 57,753 ▲ 9.2 403 128 41 212.2

県土整備部　 前期までの計 19,256 8,725 120.7 99,316 96,780 2.6 14 3 366.7
今　 期　 分 9,208 5,895 56.2 79,183 45,344 74.6 7 2 250.0
累　　　　計 30,702 28,464 14,619 94.7 179,393 178,499 142,124 25.6 49 21 5 320.0

デジタル社会推進局 前期までの計 2,213 1,408 57.2 653 1,112 ▲ 41.3 1 2 ▲ 50.0
今　 期　 分 1,728 593 191.4 17,931 8,104 121.3 0 0 -
累　　　　計 5,511 3,940 2,000 97.0 20,274 18,584 9,216 101.6 12 1 2 ▲ 50.0

出納局 前期までの計 641 581 10.3 2,768 3,066 ▲ 9.7 0 0 -
今　 期　 分 184 307 ▲ 40.1 1,412 1,368 3.2 0 0 -
累　　　　計 1,571 825 889 ▲ 7.2 4,815 4,180 4,434 ▲ 5.7 10 0 0 -

監査委員事務局 前期までの計 396 287 38.0 1,057 1,027 2.9 0 0 -
今　 期　 分 230 56 310.7 297 383 ▲ 22.5 0 0 -
累　　　　計 643 626 343 82.5 1,412 1,354 1,410 ▲ 4.0 0 0 0 -

人事委員会事務局 前期までの計 399 171 133.3 739 594 24.4 0 0 -
今　 期　 分 185 123 50.4 628 607 3.5 0 0 -
累　　　　計 928 584 294 98.6 1,369 1,367 1,201 13.8 0 0 0 -

教育委員会事務局　 前期までの計 384,830 244,209 57.6 469,761 541,326 ▲ 13.2 11 10 10.0
今　 期　 分 160,579 150,106 7.0 441,560 405,438 8.9 10 117 ▲ 91.5
累　　　　計 609,988 545,410 394,315 38.3 938,871 911,321 946,764 ▲ 3.7 95 21 127 ▲ 83.5

労働委員会事務局 前期までの計 883 169 422.5 61 119 ▲ 48.7 0 0 -
今　 期　 分 186 95 95.8 373 819 ▲ 54.5 0 0 -
累　　　　計 1,218 1,070 264 305.3 443 433 938 ▲ 53.8 0 0 0 -

海区漁業調整委員会事務局・ 前期までの計 640 533 20.1 287 369 ▲ 22.2 16 12 33.3
内水面漁場管理委員事務局 今　 期　 分 481 316 52.2 332 217 53.0 4 5 ▲ 20.0

累　　　　計 1,121 1,121 848 32.2 619 619 587 5.5 20 20 18 11.1
前期までの計 552,858 347,276 59.2 1,326,386 1,377,238 ▲ 3.7 574 522 10.0

合計 今　 期　 分 241,732 199,515 21.2 896,059 745,478 20.2 152 229 ▲ 33.6
累　　　　計 988,101 794,590 546,791 45.3 2,706,707 2,222,445 2,122,716 4.7 2,515 726 751 ▲ 3.3

※各欄の金額は千円単位未満を四捨五入によって表記しているため、端数で合計と一致しない場合があります。

予　　算　　及　　び　　支　　出　　状　　況
食糧費旅費 消耗品費



旅費、食糧費等の本庁・地域機関別予算及び支出状況［令和４年度　第４四半期］
（一般会計）

項　　目
所　属　名

区　　分 予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

本　　庁　計 前期までの計 2,293 2,100 9.2 7,452 4,462 67.0 6 0 皆増
今　 期　 分 1,505 1,034 45.6 26,126 18,072 44.6 2 0 皆増
累　　　　計 6,100 3,798 3,134 21.2 37,161 33,579 22,534 49.0 14 7 0 皆増

地域機関　計 前期までの計 805 675 19.3 933 1,249 ▲ 25.3 0 0 -
今　 期　 分 415 370 12.2 3,468 3,661 ▲ 5.3 0 0 -
累　　　　計 1,220 1,220 1,045 16.7 4,401 4,401 4,909 ▲ 10.3 0 0 0 -

防災対策部　計 前期までの計 3,098 2,775 11.6 8,385 5,711 46.8 6 0 皆増
今　 期　 分 1,920 1,404 36.8 29,594 21,733 36.2 2 0 皆増
累　　　　計 7,320 5,018 4,179 20.1 41,561 37,979 27,443 38.4 14 7 0 皆増

本　　庁　計 前期までの計 2,833 1,641 72.6 5,438 7,962 ▲ 31.7 93 12 675.0
今　 期　 分 1,407 1,200 17.3 4,137 4,738 ▲ 12.7 0 3 皆減
累　　　　計 6,704 4,240 2,842 49.2 10,835 9,575 12,700 ▲ 24.6 113 93 15 520.0

地域機関　計 前期までの計 553 164 237.2 758 668 13.5 0 0 -
今　 期　 分 537 293 83.3 363 895 ▲ 59.4 0 0 -
累　　　　計 1,090 1,090 457 138.5 1,122 1,122 1,564 ▲ 28.3 0 0 0 -

戦略企画部　計 前期までの計 3,386 1,805 87.6 6,196 8,630 ▲ 28.2 93 12 675.0
今　 期　 分 1,944 1,493 30.2 4,500 5,634 ▲ 20.1 0 3 皆減
累　　　　計 7,794 5,330 3,299 61.6 11,956 10,696 14,264 ▲ 25.0 113 93 15 520.0

本　　庁　計 前期までの計 37,663 30,756 22.5 19,888 19,245 3.3 6 4 50.0
今　 期　 分 3,381 2,195 54.0 11,553 10,677 8.2 1 5 ▲ 80.0
累　　　　計 50,196 41,044 32,951 24.6 39,377 31,441 29,921 5.1 37 7 8 ▲ 12.5

地域機関　計 前期までの計 583 353 65.2 7,113 7,536 ▲ 5.6 0 0 -
今　 期　 分 235 323 ▲ 27.2 9,017 5,753 56.7 0 0 -
累　　　　計 817 817 676 20.9 16,130 16,130 13,289 21.4 0 0 0 -

総務部　計 前期までの計 38,246 31,109 22.9 27,001 26,781 0.8 6 4 50.0
今　 期　 分 3,616 2,518 43.6 20,570 16,430 25.2 1 5 ▲ 80.0
累　　　　計 51,013 41,862 33,627 24.5 55,506 47,570 43,210 10.1 37 7 8 ▲ 12.5

本　　庁　計 前期までの計 4,552 2,862 59.0 449,445 300,755 49.4 63 316 ▲ 80.1
今　 期　 分 2,638 2,026 30.2 97,620 98,218 ▲ 0.6 1 1 0.0
累　　　　計 44,249 7,190 4,888 47.1 859,524 547,065 398,973 37.1 953 64 317 ▲ 79.8

地域機関　計 前期までの計 3,210 2,289 40.2 42,182 37,351 12.9 1 2 ▲ 50.0
今　 期　 分 1,531 1,583 ▲ 3.3 40,649 39,862 2.0 21 3 600.0
累　　　　計 4,741 4,741 3,872 22.4 82,831 82,831 77,212 7.3 23 23 6 283.3

医療保健部  計 前期までの計 7,761 5,151 50.7 491,627 338,106 45.4 64 318 ▲ 79.9
今　 期　 分 4,169 3,609 15.5 138,269 138,080 0.1 22 5 340.0
累　　　　計 48,990 11,931 8,760 36.2 942,356 629,896 476,185 32.3 976 86 323 ▲ 73.4

本　　庁　計 前期までの計 1,896 1,060 78.9 9,272 8,205 13.0 5 1 400.0
今　 期　 分 1,550 618 150.8 5,874 8,834 ▲ 33.5 0 2 皆減
累　　　　計 16,994 3,446 1,678 105.4 18,845 15,146 17,039 ▲ 11.1 81 5 3 66.7

地域機関　計 前期までの計 6,859 4,647 47.6 12,719 11,550 10.1 5 5 0.0
今　 期　 分 6,608 4,387 50.6 11,663 10,950 6.5 3 0 皆増
累　　　　計 13,467 13,467 9,034 49.1 24,382 24,382 22,500 8.4 8 8 5 60.0

子ども・福祉部  計 前期までの計 8,755 5,707 53.4 21,991 19,755 11.3 10 6 66.7
今　 期　 分 8,158 5,005 63.0 17,537 19,784 ▲ 11.4 3 2 50.0
累　　　　計 30,461 16,913 10,713 57.9 43,227 39,528 39,539 ▲ 0.0 90 13 8 62.5

本　　庁　計 前期までの計 6,616 2,552 159.2 10,977 62,250 ▲ 82.4 40 19 110.5
今　 期　 分 3,802 1,986 91.4 12,273 13,241 ▲ 7.3 26 14 85.7
累　　　　計 21,896 10,419 4,538 129.6 29,644 23,251 75,491 ▲ 69.2 201 66 32 106.3

地域機関　計 前期までの計 3,085 1,572 96.2 6,690 7,618 ▲ 12.2 16 12 33.3
今　 期　 分 1,439 1,423 1.1 8,491 5,086 66.9 5 3 66.7
累　　　　計 4,524 4,524 2,994 51.1 15,181 15,181 12,704 19.5 21 21 14 50.0

環境生活部　計 前期までの計 9,701 4,124 135.2 17,667 69,867 ▲ 74.7 56 30 86.7
今　 期　 分 5,242 3,409 53.8 20,764 18,328 13.3 31 16 93.8
累　　　　計 26,420 14,943 7,532 98.4 44,825 38,432 88,195 ▲ 56.4 222 87 46 89.1
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（単位：千円）
予　　算　　及　　び　　支　　出　　状　　況

旅費 消耗品費 食糧費



本　　庁　計 前期までの計 7,279 4,601 58.2 9,519 14,888 ▲ 36.1 8 4 100.0
今　 期　 分 4,894 2,691 81.9 7,793 6,087 28.0 2 9 ▲ 77.8
累　　　　計 18,299 12,173 7,291 67.0 19,277 17,311 20,975 ▲ 17.5 67 10 13 ▲ 23.1

地域機関　計 前期までの計 1,479 982 50.6 12,813 13,443 ▲ 4.7 2 2 0.0
今　 期　 分 1,267 951 33.2 11,184 11,274 ▲ 0.8 0 0 -
累　　　　計 2,746 2,746 1,933 42.1 23,997 23,997 24,717 ▲ 2.9 2 2 2 0.0

地域連携部　計 前期までの計 8,759 5,583 56.9 22,332 28,330 ▲ 21.2 10 6 66.7
今　 期　 分 6,161 3,642 69.2 18,977 17,362 9.3 2 9 ▲ 77.8
累　　　　計 21,045 14,919 9,225 61.7 43,274 41,308 45,692 ▲ 9.6 69 12 14 ▲ 14.3

本　　庁　計 前期までの計 7,926 3,358 136.0 22,983 106,757 ▲ 78.5 44 39 12.8
今　 期　 分 6,381 2,584 146.9 14,603 △ 38,663 ▲ 137.8 8 8 0.0
累　　　　計 38,147 14,308 5,941 140.8 143,849 37,585 68,094 ▲ 44.8 168 52 47 10.6

地域機関　計 前期までの計 19,501 11,194 74.2 98,677 91,385 8.0 90 42 114.3
今　 期　 分 14,379 7,733 85.9 62,661 53,446 17.2 50 26 92.3
累　　　　計 33,880 33,880 18,927 79.0 161,338 161,338 144,831 11.4 140 140 68 105.9

農林水産部　計 前期までの計 27,427 14,552 88.5 121,659 198,142 ▲ 38.6 135 81 66.7
今　 期　 分 20,761 10,316 101.3 77,264 14,784 422.6 58 34 70.6
累　　　　計 72,027 48,188 24,868 93.8 305,187 198,923 212,926 ▲ 6.6 308 193 115 67.8

本　　庁　計 前期までの計 18,426 9,564 92.7 6,500 6,920 ▲ 6.1 117 9 1200.0
今　 期　 分 9,904 3,786 161.6 5,035 4,786 5.2 10 32 ▲ 68.8
累　　　　計 42,081 28,330 13,351 112.2 20,965 11,535 11,706 ▲ 1.5 403 128 41 212.2

地域機関　計 前期までの計 2,736 1,955 39.9 22,113 24,174 ▲ 8.5 0 0 -
今　 期　 分 2,298 744 208.9 18,775 21,872 ▲ 14.2 0 0 -
累　　　　計 5,034 5,034 2,699 86.5 40,888 40,888 46,046 ▲ 11.2 0 0 0 -

雇用経済部　計 前期までの計 21,162 11,519 83.7 28,613 31,095 ▲ 8.0 117 9 1200.0
今　 期　 分 12,202 4,530 169.4 23,810 26,658 ▲ 10.7 10 32 ▲ 68.8
累　　　　計 47,116 33,364 16,049 107.9 61,853 52,423 57,753 ▲ 9.2 403 128 41 212.2

本　　庁　計 前期までの計 10,564 4,351 142.8 17,785 19,411 ▲ 8.4 14 3 366.7
今　 期　 分 4,793 3,395 41.2 9,737 9,029 7.8 7 2 250.0
累　　　　計 17,595 15,357 7,746 98.3 28,416 27,521 28,440 ▲ 3.2 49 21 5 320.0

地域機関　計 前期までの計 8,692 4,373 98.8 81,531 77,369 5.4 0 0 -
今　 期　 分 4,415 2,499 76.7 69,447 36,316 91.2 0 0 -
累　　　　計 13,107 13,107 6,873 90.7 150,978 150,978 113,684 32.8 0 0 0 -

県土整備部　計 前期までの計 19,256 8,725 120.7 99,316 96,780 2.6 14 3 366.7
今　 期　 分 9,208 5,895 56.2 79,183 45,344 74.6 7 2 250.0
累　　　　計 30,702 28,464 14,619 94.7 179,393 178,499 142,124 25.6 49 21 5 320.0

本　　庁　計 前期までの計 2,213 1,408 57.2 653 1,112 ▲ 41.3 1 2 ▲ 50.0
今　 期　 分 1,728 593 191.4 17,931 8,104 121.3 0 0 -
累　　　　計 5,511 3,940 2,000 97.0 20,274 18,584 9,216 101.6 12 1 2 ▲ 50.0

地域機関　計 前期までの計 0 0 - 0 0 - 0 0 -
今　 期　 分 0 0 - 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 -

デジタル社会推進局　計 前期までの計 2,213 1,408 57.2 653 1,112 ▲ 41.3 1 2 ▲ 50.0
今　 期　 分 1,728 593 191.4 17,931 8,104 121.3 0 0 -
累　　　　計 5,511 3,940 2,000 97.0 20,274 18,584 9,216 101.6 12 1 2 ▲ 50.0

本　　庁　計 前期までの計 250,858 163,839 53.1 10,631 10,635 ▲ 0.0 8 7 14.3
今　 期　 分 93,014 92,539 0.5 34,750 17,701 96.3 2 117 ▲ 98.3
累　　　　計 408,450 343,872 256,378 34.1 72,931 45,381 28,336 60.2 83 9 123 ▲ 92.7

地域機関　計 前期までの計 133,972 80,370 66.7 459,130 530,691 ▲ 13.5 3 3 0.0
今　 期　 分 67,565 57,567 17.4 406,809 387,737 4.9 9 0 皆増
累　　　　計 201,538 201,538 137,937 46.1 865,939 865,939 918,428 ▲ 5.7 12 12 3 300.0

教育委員会　計 前期までの計 384,830 244,209 57.6 469,761 541,326 ▲ 13.2 11 10 10.0
今　 期　 分 160,579 150,106 7.0 441,560 405,438 8.9 10 117 ▲ 91.5
累　　　　計 609,988 545,410 394,315 38.3 938,871 911,321 946,764 ▲ 3.7 95 21 127 ▲ 83.5

本　　庁　計 前期までの計 353,120 228,093 54.8 570,542 562,600 1.4 404 416 ▲ 2.9
今　 期　 分 134,997 114,647 17.8 247,432 160,826 53.9 59 190 ▲ 68.9
累　　　　計 676,221 488,117 342,740 42.4 1,301,097 817,974 723,426 13.1 2,182 463 606 ▲ 23.6

地域機関　計 前期までの計 181,476 108,573 67.1 744,658 803,033 ▲ 7.3 118 66 78.8
今　 期　 分 100,689 77,873 29.3 642,528 576,852 11.4 89 32 178.1
累　　　　計 282,165 282,165 186,446 51.3 1,387,186 1,387,186 1,379,885 0.5 207 207 98 111.2

合　　計 前期までの計 534,596 336,666 58.8 1,315,200 1,365,633 ▲ 3.7 522 481 8.5
今　 期　 分 235,686 192,520 22.4 889,960 737,677 20.6 148 222 ▲ 33.3
累　　　　計 958,386 770,282 529,186 45.6 2,688,283 2,205,160 2,103,311 4.8 2,389 670 703 ▲ 4.7

※各欄の金額は千円単位未満を四捨五入によって表記しているため、端数で合計と一致しない場合があります。
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旅費、食糧費等の予算及び支出状況［令和４年度　第４四半期］
（特別会計）

項　　目 予　　算　　及　　び　　支　　出　　状　　況
会  計  区  分

区　　分 予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額 支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

前期までの計 - - -
今　 期　 分 0 0 - 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 -
前期までの計 - - -
今　 期　 分 0 0 - 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 -
前期までの計 87 29 200.0 40 2,062 ▲ 98.1 0 0 -
今　 期　 分 26 32 ▲ 18.8 435 227 91.6 0 0 -
累　　　　計 324 112 61 83.6 475 475 2,289 ▲ 79.2 0 0 0 -
前期までの計 4 0 皆増 40 54 ▲ 25.9 0 0 -
今　 期　 分 0 0 - 194 44 340.9 0 0 -
累　　　　計 10 4 0 皆増 712 234 98 138.8 0 0 0 -
前期までの計 462 254 81.9 10,572 9,379 12.7 0 1 皆減
今　 期　 分 1,352 818 65.3 6,505 4,964 31.0 0 0 -
累　　　　計 3,876 1,815 1,073 69.2 17,522 17,077 14,343 19.1 0 0 1 皆減
前期までの計 0 0 - 36 0 皆増 0 0 -
今　 期　 分 55 0 皆増 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 146 55 0 皆増 54 36 0 皆増 0 0 0 -
前期までの計 4 39 ▲ 89.7 0 29 皆減 2 0 皆増
今　 期　 分 31 4 675.0 9 0 皆増 2 0 皆増
累　　　　計 242 35 43 ▲ 18.6 92 9 29 ▲ 69.0 4 3 0 皆増
前期までの計 32 0 皆増 26 24 8.3 0 0 -
今　 期　 分 0 1 皆減 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 156 32 1 3100.0 38 26 24 8.3 0 0 0 -
前期までの計 2 0 皆増 0 0 - 0 0 -
今　 期　 分 53 0 皆増 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 58 55 0 皆増 52 0 0 - 0 0 0 -
前期までの計 8 11 ▲ 27.3 31 0 皆増 0 0 -
今　 期　 分 1 3 ▲ 66.7 0 0 - 0 0 -
累　　　　計 359 9 14 ▲ 35.7 34 31 0 皆増 0 0 0 -

港湾整備事業特別会計 前期までの計 0 0 - 63 134 ▲ 53.0 0 0 -
今　 期　 分 0 0 - 0 6 皆減 0 0 -
累　　　　計 0 0 0 - 71 63 139 ▲ 54.7 0 0 0 -
前期までの計 - - -
今　 期　 分 - - -
累　　　　計 - - -

特別会計  計 前期までの計 599 333 79.9 10,808 11,682 ▲ 7.5 2 1 100.0
今　 期　 分 1,517 858 76.8 7,143 5,240 36.3 2 0 皆増
累　　　　計 5,171 2,116 1,191 77.7 19,050 17,951 16,922 6.1 4 3 1 200.0

※各欄の金額は千円単位未満を四捨五入によって表記しているため、端数で合計と一致しない場合があります。

流域下水道事業特別会
計

地方卸売市場事業特別
会計

林業改善資金貸付事業
特別会計

沿岸漁業改善資金貸付
事業特別会計

中小企業者等支援資金
貸付事業等特別会計

国民健康保険事業特別
会計

母子及び父子並びに寡
婦福祉資金貸付事業特
別会計
子ども心身発達医療セ
ンター事業特別会計

就農施設等資金貸付事
業等特別会計

（単位：千円）

旅費 消耗品費 食糧費

県債管理特別会計

総合医療センター資金
貸付特別会計



旅費、食糧費等の予算及び支出状況［令和４年度　第４四半期］
（企業会計）

（単位：千円）
項　　目 予　　算　　及　　び　　支　　出　　状　　況

所　属　名

区　　分 予　算　額支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

予　算　額支　出　額
前年同期
支出額

増減率
(%)

病院事業 前期までの計 2,805 1,249 124.6 24,285 20,758 17.0 1 1 0.0
今　 期　 分 562 629 ▲ 10.7 6,559 6,947 ▲ 5.6 9 5 80.0
累　　　　計 7,146 3,367 1,878 79.3 34,345 30,844 27,705 11.3 60 10 6 66.7

水道事業 前期までの計 862 831 3.7 20,533 23,849 ▲ 13.9 0 0 -
今　 期　 分 527 269 95.9 7,907 8,426 ▲ 6.2 0 0 -
累　　　　計 3,234 1,389 1,100 26.3 32,976 28,440 32,275 ▲ 11.9 186 0 0 -

工業用水道事業 前期までの計 732 300 144.0 5,312 6,577 ▲ 19.2 0 0 -
今　 期　 分 354 109 224.8 1,810 1,433 26.3 0 4 皆減
累　　　　計 1,856 1,086 409 165.5 10,618 7,123 8,010 ▲ 11.1 144 0 4 皆減

電気事業 前期までの計 52 114 ▲ 54.4 261 973 ▲ 73.2 1 0 皆増
今　 期　 分 30 22 36.4 138 102 35.3 0 0 -
累　　　　計 142 82 136 ▲ 39.7 411 399 1,075 ▲ 62.9 19 0 0 -

流域下水道事業 前期までの計 593 249 138.2 4,170 4,027 3.6 0 0 -
今　 期　 分 618 201 207.5 3,449 2,504 37.7 0 0 -
累　　　　計 1,877 1,211 450 169.1 12,512 7,619 6,531 16.7 0 0 0 -

企業会計　計 前期までの計 5,044 2,743 83.9 54,561 56,184 ▲ 2.9 2 1 100.0
今　 期　 分 2,091 1,230 70.0 19,863 19,412 2.3 9 9 0.0
累　　　　計 14,255 7,135 3,973 79.6 90,862 74,425 75,596 ▲ 1.5 409 10 10 0.0

※各欄の金額は千円単位未満を四捨五入によって表記しているため、端数で合計と一致しない場合があります。

旅費 消耗品費 食糧費


